Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 106/2012-CEV/UECE
(22 de agosto de 2012)

Dispõe sobre resultado do Exame

Médico e do Exame Odontológico do

Concurso para Agente Penitenciário do

Estado do Ceará – 2011, realizado em

condição sub judice e dá outras

providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará – CEV/UECE torna público o que segue:

1. No Anexo I deste Comunicado consta o resultado do Exame Médico e do

Exame Odontológico, de ofício e por determinação judicial, além do resultado retido,

mencionado no Comunicado No 021/2012 - CEV/UECE, da Avaliação Psicológica, para os

candidatos participantes em condição sub judice com liminares favoráveis à continuidade

no Concurso para Agente Penitenciário do Estado do Ceará, regulamentado pelo Edital No

29/2011-SEPLAG/SEJUS, publicado no DOE de 06 de setembro de 2011.

2. No Anexo II consta o resultado da Avaliação Psicológica (1a Oportunidade) –

retido - de candidatos que tiveram suas participações no Certame asseguradas por

determinação judicial.

3. Os candidatos cujos resultados na Avaliação Psicológica constam como “inapto

temporário” serão submetidos a novos testes no dia 02/09/2012. Os candidatos

enquadrados nesta situação devem aguardar Comunicado de convocação.

Fortaleza, 22 de agosto de 2012

Prof. Cleiton Batista Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

Comunidado No 106/2012-CEV/UECE - Dispõe sobre resultado do Exame Médico e do Exame Odontológico do Concurso para Agente Penitenciário do Estado do
Ceará – 2011, realizado em condição sub judice e dá outras providências.

Página 2 de 2

ANEXO I DO COMUNICADO No 106/2012-CEV/UECE, DE 22/08/2012

Relação com a situação dos candidatos submetidos, de ofício ou por determinação judicial, aos

Exames Médico e/ou Odontológico do Concurso Público para Agente Penitenciário do Estado do
Ceará, regulamentado pelo Edital No 029/2011-SEPLAG/SEJUS, publicado no DOE de 06/09/2011.

INSC NOME CONDIÇÃO
EXAME
MÉDICO

EXAME
ODONTOLÓGICO

PSICOLÓGICO (1
a

OPORTUNIDADE - RETIDO)

PSICOLÓGICO
(2

a
 OPORTUNIDADE E 1

a

OPORTUNIDADE SUB JUDICE)
(2)

22376 ADABERON MARTINS MOREIRA Sub Judice APTO --- APTO ---

23097 ALEX FONTENELE OLIVEIRA De ofício APTO --- APTO ---

20709 ALEX VASCONCELOS MAGALHAES Sub Judice APTO --- APTO ---

11645 ANTONIA FLAUBIA SILVEIRA DA SILVA Sub Judice APTO --- APTO ---

16525 CARLA DE FREITAS MEDEIROS Sub Judice APTO --- APTO ---

14332 CLECIO BARBOSA DA SILVA Sub Judice APTO --- INAPTO TEMPORARIO INAPTO TEMPORARIO

15293 CRISLEIA OLIVEIRA TARGINO Sub Judice APTO --- APTO ---

5524 CRISONGNO LAURIANO CUNHA De ofício APTO --- APTO ---

233 EDILMA OLIVEIRA DOS SANTOS Sub Judice APTO --- APTO ---

24266 EDMILSON BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR Sub Judice APTO --- APTO ---

13272 ELDER DE OLIVEIRA JUNIOR De ofício APTO --- APTO ---

915 EPAMINONDAS MORAIS NETO Sub Judice APTO --- INAPTO TEMPORARIO APTO

2492 FAGNER HUTSON FONSECA Sub Judice APTO --- INAPTO TEMPORARIO FALTOU

12174 FERNANDO CORDEIRO ROCHA Sub Judice APTO --- APTO ---

9892 FRANCILDO LOPES PINHEIRO Sub Judice APTO --- APTO ---

8149 FRANCINILSOM DO VALE COELHO Sub Judice APTO APTO INAPTO TEMPORARIO INAPTO TEMPORARIO

18119 FRANCISCO ALEXANDRE OLIVEIRA DE CARVALHO Sub Judice APTO --- INAPTO TEMPORARIO ---
(3)

23392 FRANCISCO BRUNO FARIAS DE OLIVEIRA Sub Judice FALTOU --- INAPTO TEMPORARIO APTO

25633 FRANCISCO EVANGELISTA TEIXEIRA ARAUJO Sub Judice APTO --- APTO ---

6122 FRANCISCO HELDER AGUIAR PEIXOTO SUB JUDICE ---

APTO APTO ---

19450 GERLANIA QUEIROZ COSTA Sub Judice APTO APTO --- APTO

21362 GILSIMAR ALMEIDA DE SOUSA Sub Judice APTO APTO INAPTO TEMPORARIO APTO

2535 GISLAYNE DE OLIVEIRA GUIMARAES Sub Judice APTO APTO APTO ---

4821 IDAIANA LEONOR FELIPE DOS SANTOS Sub Judice APTO APTO --- APTO

20294 ISRAEL ALVES PACIFICO Sub Judice APTO --- APTO ---

23716 JARBAS FREITAS FERNANDES De ofício APTO --- APTO ---

1151 JOANA DARC ARAUJO PARENTE Sub Judice APTO --- APTO ---

13236 JOAO ELVIS DE OLIVEIRA TAVARES De ofício APTO --- APTO ---

9628 JOHN JOHNATHAN ARRUDA RODRIGUES Sub Judice APTO --- APTO ---

3081 JOSE EDIELSON MATIAS ALBUQUERQUE Sub Judice APTO --- INAPTO TEMPORARIO INAPTO TEMPORÁRIO

8675 JULIO CESAR DE LIMA MELO Sub Judice APTO --- APTO ---

8388 LARISSA ROCHA PLUTARCO FONTES Sub Judice APTO --- INAPTO TEMPORARIO APTO

1959 LEONAR GETULIO SEGUNDO ALVES M. BARRETO Sub Judice APTO --- INAPTO TEMPORARIO APTO

14792 LIVIA MORAIS ROSA CORREIA Sub Judice APTO APTO APTO ---

7765 LUCIANA ALVES FERREIRA Sub Judice APTO --- APTO ---

18983 LUIZ CARLOS HOLANDA BARRETO De ofício APTO --- APTO ---

19385 MARCOS PESSOA DE LAVOR Sub Judice APTO --- APTO ---

18907 MARIA LIDIANE SOUSA LIMA Sub Judice APTO --- APTO ---

15313 MIGUEL ALVES DOS SANTOS NETO Sub Judice APTO --- APTO ---

1341 NELYSSON DE CARVALHO SOUSA Sub Judice APTO --- APTO ---

21302 ODAIR OLIVEIRA MENDES Sub Judice APTO --- APTO ---

7392 RAIMUNDO FABIO ANDRE DE LIMA Sub Judice APTO --- APTO ---

24775 ROGES DA SILVA OLIVEIRA
(1)

 Sub Judice APTO --- APTO ---

21380 SAMUEL WAYNE MARTINS TAVORA Sub Judice APTO --- APTO ---

24217 TATILA DE ARAUJO MACIEL Sub Judice APTO APTO --- APTO

23934 THIAGO COSTA DE OLIVEIRA Sub Judice APTO --- APTO ---

46 CANDIDATOS.

(1)

 O candidato se encontra com liminar suspensa. Não temos, nesta data, conhecimento oficial de reforma da decisão.
(2)

Resultado divulgado no endereço eletrônico do Concurso através do Comunicado N
o
 103/2012 – CEV/UECE, de 20/08/2012.

(3)
O candidato será convocado para a 2

a
 Oportunidade da Avaliação Psicológica que será realizada no dia 02/09/2012. Aguardar Comunicado de

convocação.

ANEXO II DO COMUNICADO No 106/2012-CEV/UECE, DE 22/08/2012

Resultado da Avaliação Psicológica (1a Oportunidade) – retido - de candidatos que tiveram suas
participações asseguradas no Certame por determinação judicial.

INSC NOME CONDIÇÃO PSICOLÓGICO (RETIDO)
PSICOLÓGICO

(2
a
 OPORTUNIDADE -

COMUNICADO N
o
 103, de 20/08/2012)

16646 CICERO ALMEIDA DE OLIVEIRA SUB JUDICE APTO ---

12014 FABIO HENTYZY DA SILVA SUB JUDICE APTO
(4) ---

11094 FRANCISCO ALVES DE SOUSA JUNIOR SUB JUDICE INAPTO TEMPORÁRIO ---
(6)

21719 FRANCISCO EVANDO FIRMINO DE OLIVEIRA COSTA SUB JUDICE INAPTO TEMPORÁRIO
(4)

 APTO

22113 FRANCISCO PEREIRA DE ANDRADE JUNIOR SUB JUDICE APTO
(4) ---

15612 JEFFERSON EDUARDO DA SILVA SUB JUDICE APTO
(4) ---

9492 JOSE ROBERIO DE SOUZA FIALHO SUB JUDICE INAPTO TEMPORÁRIO
(4)

 APTO

20224 JOSEFA MARIANA ANDRADE DA SILVA SUB JUDICE APTO
(4) ---

4524 MARIA DA CONCEICAO DA SILVA SUB JUDICE INAPTO TEMPORÁRIO  ---
(6)

6343 PAULO ROBERTO GABRIEL BARBOSA SUB JUDICE APTO ---

12552 VINICIUS MOREIRA CARDOSO
(5)

 SUB JUDICE INAPTO TEMPORÁRIO
(4)

 INAPTO TEMPORÁRIO

11 CANDIDATOS.

(4)

Resultado divulgado no endereço eletrônico do Concurso através do Comunicado N
o
 83/2012 – CEV/UECE, de 03/07/2012.

(5)
 O candidato se encontra com liminar suspensa. Não temos, nesta data, conhecimento oficial de reforma da decisão.

(6)
 O(A) candidato(a) será convocado(a) para a 2

a
 Oportunidade da Avaliação Psicológica que será realizada no dia 02/09/2012. Aguardar

Comunicado de convocação.
••• ••• •••